ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                              г. Ипатово

О внесении изменения в Порядок платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г.    № 334

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», постановлением Правительства Ставропольского края от 26 февраля 2007 г. № 26-п «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в статью 3 Порядка платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г.     № 334 «О регулировании платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования», изменение, дополнив ее частью 2 следующего содержания:
            «2. Родительская плата с родителей (законных представителей) не взимается: с граждан Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лиц без гражданства, вынуждено покинувших территорию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывших на территорию Ипатовского городского округа Ставропольского края после 18 февраля 2022 г., родителей (законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; родителей (законных представителей), заключивших контракт о прохождении военной службы на срок до одного года и проходящих военную службу на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, а также в иных случаях, установленных федеральными законами.».
	 2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	 3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
	 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.
	 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 февраля 2022 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина